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Preisliste für die Hundepension 2023 

(gültig ab 01.02.2023) 

 

Urlaubsbetreuung pro Tag und Hund: 

 Ein Hund € 26,00 

 Jeder 2. und weitere Hund  € 22,00 

 Bedingt verträgliche Hunde 

(z.B. bei Problemen mit gleichgeschlechtlichen Artgenossen, 

nicht kompatibel in Gruppen, teilweise übergriffig) € 33,00  

 Einzelhaltung (Aufnahmekapazität begrenzt) € 40,00  

(z.B. behinderte oder unverträgliche Hunde, die nicht in der Gruppe  

 gehalten werden können, etc.) 

 Quarantäne  

 1 Hund bei Läufigkeit oder Krankheit pro angebrochenen Tag bis 17:00 Uhr € 50,00 

 ab 2 und mehr Hunde im selben Zimmer pro angebrochenen Tag bis 17:00 Uhr € 45,00 

 

Alle Preise verstehen sich pro Tag und Hund inklusive Verpflegung.  

Tagesbetreuung  

(ohne Übernachtung / ohne Fütterung)  € 23,00 

Zuschläge pro Tag und Hund: 

Das Angebot von sehr gutem Trockenfutter sowie anteilig Nassfutter gehört selbstverständlich zum 

Leistungsumfang. 

Eigenes Futter kann mitgebracht werden und wird ohne Aufpreis verfüttert. 

 Sonderverpflegung €   5,00  

(spezielles Futter, was besorgt werden muss.)  

 Medikamentenpauschale pro Tag €   1,50 

(z.B. Tabletten-, Tropfenvergabe) 

 Medizinische Versorgung ohne Materialkosten pro Tag €   3,50 

(Verbandwechsel, Wundsäuberung, Insulinspritzen, etc.) 

 BARF-Fütterung €   2,00  

(Zubereitung ihres eigenen BARF‘S pro Tag) 
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 Zuschlag in der Wintersaison (Heizung / zusätzl. Reinigung, etc.) €   3,50 

 Spaziergang ab 20 min €   6,00 

Fahrtkosten und andere Auslagen: 

 Dienstleistungen werden pro angefangene Stunde berechnet: € 20,00 

(Aufenthalt beim Tierarzt, Hundesalon etc.) 

 Pro gefahrenen Kilometer wird berechnet: €   2,00 

(Fahrten zum Tierarzt, zum Hundesalon, zur Abholung, 

zur Rückgabe oder Ähnliches) 

Eventuell angefallene Tierarztkosten während des Pensionszeitraumes werden vom Tierarzt direkt 

mit dem Hundebesitzer verrechnet. 

 

Zahlungsart 

Bei Abgabe des Hundes ist der volle Pensionspreis im Voraus bar oder 10 Tage per Überweisung 

vor dem Anreisetermin zu entrichten. 

Bei einem längerfristigen Zeitraum oder einem Aufenthalt, ohne konkrete Zeitangabe bezüglich 

der Abholung (z.B. Krankenhausaufenthalt des Besitzers) wird ein Pauschalbetrag für einen 

gewissen Zeitraum ermittelt, der im Voraus zu begleichen ist. Evtl. Restguthaben wird bei einer 

frühzeitigen Abholung ausgezahlt. 

Bei Aufnahme von Hunden aus dem Tierschutz wird ein Pauschalsatz 

pro Hund / pro Tag ermittelt. Dieser Betrag ist im Voraus zu leisten. 

Bei früherer Abholung erfolgt die Rückzahlung des Guthabens. 

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer 

 

 

*unvorhersehbare Leistungen (z. B. durch Krankheit), die während des Aufenthalts  

 erforderlich werden bzw. entstehen, werden nachberechnet. 

 


